

نگاه

آیا کنترل نرخ ارز از دست دولت رئیس‌ی خارج شده؟

محمود جامساز، اقتصاددان

آمارهای دولتی از کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی و کاهش بیسکازی حکایت دارد، اما آثار این آمارها در جامعه نه تنها ملموس نیست بلکه معکوس است. افزایش قیمت دلار، مسئله جدیدی نیست و سالیان سال است با هر شوک خارجی یا داخلی، اعم از سیاسی و اقتصادی، قیمت دلار افزایش پیدا کرده است، مردم نیز با این افزایش قیمت خو نموده و همواره با انتظارات تورمی روزگار سپری کرده‌اند. فراموش نکنیم از منظر داخلی هر ساله با ناترازی و کسری‌های بودجه چندین هزار میلیاردی روبه‌رو هستیم و هر سال نیز این ناترازی‌ها بیشتر می‌شود. علت این ناترازی را باید در ساختار بودجه، هزینه‌های مسرفانه دولتی و نهادهای حکومتی امثال نهادهای بنگاه‌های فرادولتی و تبلیقاتی که حدود ۶۰ درصد بودجه مختص آنان است و بیش برآورد متوهمانه منابع به منظور ترازبخشی ظاهری بودجه جست‌وجو کرد.

لذا هر ساله بودجه‌های سالیانه هزاران میلیارد تومان کسری پنهان در خود دارند که طی سال خود را آشکار می‌کنند. در راستای تأمین کسری بودجه با توجه به ساختار معیوب اقتصاد دولتی، سیاست رانتی بانک مرکزی قادر نیست از طریق اعمال سیاست‌های پولی، کسری بودجه را با هدف مهار تورم تأمین کند، از این رو مبادرت به ارائه چپ اسکناس می‌کند که نتیجه آن، افزایش پایه پولی و نقدینگی و تورم است. تورم ارزش پول ملی را پایین می‌آورد که نتیجه آن، افزایش بهای ارزهای…

فرصت امروز

برای کسب وکار آفرینی

دماسنج اصلی تالار شیشه‌ای پس از ۴ روز سرانجام صعودی شد

واکنش مثبت بورس به تغییرات



فعالان اقتصادی در نشست با وزیر صمت بر ضرورت تدوین استراتژی صنعتی تأکید کردند

سایه‌روشن استراتژی صنعتی ایران

اما در ماه گذشته قیمت ۱۷ هزار ۵۰۰ تومان اعلام شد که خلاف قانون انجام شده فلذا بایستی از تصمیمات جزیره‌ای جلوگیری شود.

او بر امنیت غذایی تأکید کرد و ادامه داد: در سالی که بایستی امنیت غذایی برای همه مهم باشد، پرداخت بدهی و تسویه‌حساب کشاورزان تا ابتدای پاییز امسال هم طول کشید؛ در شرایطی که باید از کشاورزان حمایت شود، اما ما شاهد هستیم که قیمت‌گذاری جدید برخلاف قانون انجام شده است، بنابراین از اتاق ایران درخواست داریم که به مسائل کشاورزی به عنوان یک مسئله ملی توجه کند و مطالبات این حوزه به گوش دولت برسد.

از توسعه بخش معدن غفلت نکنیم

«بهرام شکوری»، رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران نیز با اشاره به اهمیت بخش معدن، گفت: در حال حاضر عربستان با چندین میلیارد دلار سرمایه‌گذاری، به دنبال رسیدن به درآمد ۱.۲ هزار میلیارد دلاری از بخش معدن است و برای درآمد ۳۰۰۰ میلیارد دلاری در سال ۲۰۳۰ برنامه‌ریزی کرده است؛ این درحالی است که در کشور ما علی‌رغم سیاست‌گذاری‌هایی که صورت می‌گیرد، رشد ۱۳ درصدی در بخش معدن، بیشتر شبیه به یک شوخی است. به گزارش «ایسنا»، او با بیان اینکه بایستی شورای سیاست‌گذاری و همچنین اتاق فکر در حوزه معدن تشکیل شود، تصریح کرد: تمام سرمایه‌گذاری ایران در بخش معدن، از ابتدا به ۴۵۰ میلیارد دلار هم نمی‌رسد؛ این در شرایطی است که عربستان برای رسیدن به هدف درآمد ۳۰۰تریلیون دلاری تاکنون ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی و ۴۵۰ میلیارد دلار سرمایه داخلی جذب کرده است.

«شکوری» از محدودیت و ممنوعیت واردات ماشین‌آلات معدنی انتقاد کرد و افزود: تولیدکننده داخلی ماشین‌های بی‌کیفیت را سه برابر قیمت به معدنکاران تحویل می‌کند و می‌خواهد همان بلایی که خودروساز سر مردم آورده است، بر سر معدنکاران بیبارد، وصول عوارض غیرکارشناسی شده از فعالان معدنی، گرفتاری‌های زیادی را به وجود آورده است. مقرر شد ۵۰ درصد عوارض به بهانه حمایت از دانش‌بنیان‌ها داده شود؛ این در حالی است که بودجه ۱۲ هزار میلیاردی برای آنها در نظر گرفته شده است. در این شرایط دریافت عوارضی که ۴۰ برابر شده است، اگر پر کردن خزانه دولت نیست، چه هست؟

همچنین «احمدرضا فرشچیان»، رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق ایران نیز ضمن اشاره به چالش‌های ارزی، گفت: فعالان تجاری با انبوه مشکلات ارزی، اطلاع‌رسانی تخصصی، تأمین و تحویل ارز، انبواع تالارهای ارزی زمره‌سپرده‌گذاری‌های اجباری، ریالی، مشکلات سامانه نیما،

بورس به تغییرات اخیر، واکنش مثبت نشان داد و سبزپوش شد

لغو عرضه‌های اولیه بورس تا اطلاع ثانوی

حقیقی بازار برای دهمین روز معاملاتی متوالی منفی شد و ۲۰۲ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. نماد خودرو بیشترین خروج پول حقیقی را به ارزش ۶۱ میلیارد تومان ثبت کرد. در جریان معاملات روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه، شاخص کل بورس تهران حدود ۴ هزار و ۷۲۳ واحد نسبت به روز نخست هفته بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون نمادهای بیوتیک، آردینه، فولاد، بوعلی و جافست تعلق داشت. فولاد، ویملت و شینتا از جمله نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل داشتند.

اتحادیه اروپا برای دروازه‌بانی از درگاه‌های اینترنت به پا خاست

چالش‌های قانونگذاری دیجیتال

قانون بازارهای دیجیتال (Digital Markets Act)، یکی از قوانین سختگیرانه جهان است که با هدف رقابت‌پذیری اقتصاد دیجیتال در اتحادیه اروپا به تصویب رسیده و با جلوگیری از سوءاستفاده از شرکت‌های بزرگ از قدرت بازار و فراهم کردن امکان ورود بازیگران جدید به بازار، درجه بالاتری از رقابت باز و منصفانه در بازار دیجیتالی اروپا را تضمین می‌کند. در واقع، هدف…

رئیس بانک مرکزی از مرجعیت بخشیدن به نرخ‌های مرکز مبادله خبر داد

پلن ارزی سال ۱۴۰۳

فرصت امروز: نقش بازار ارز بر انتظارات تورمی و بازار کالاهای اساسی انکارناپذیر است. رئیس کل بانک مرکزی که روز گذشته در همایش «چشم‌انداز اقتصاد ایران ۱۴۰۳» به عنوان یکی از سخنرانان حضور پیدا کرده بود، با اشاره به این نکته اعلام کرد: بانک مرکزی به حضور فعال در بازار ارز ادامه خواهد داد. در حال حاضر صداها سامانه در جهان هدایت افکار عمومی، تجار و فعالیت‌های اقتصادی را در نرخ ارز به عهده دارند. علامت دادن این سامانه‌ها به فعالان اقتصادی، یکی از آسیب‌های اساسی بازار ارز ماست، بنابراین باید مرکزی داشته باشیم که برای هدایت بازار و مردم مرجع باشد. بر همین اساس در سال آینده، نقش مرکز مبادله ارز و طلای ایران در حوزه تنظیم‌گری بازارها بیشتر خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی در این همایش در سخنانی با عنوان «چشم‌انداز و عملکرد اقتصاد ایران در حوزه پولی و بانکی از منظر بانک مرکزی» با اشاره به ضرورت تبیین و پیش‌بینی اقتصادی توضیح داد: تبیین و پیش‌بینی، دو مقوله بسیار مهم هستند. تبیین و پیش‌بینی، یکی از مشکلات ماست؛ چراکه معمولاً موضوعات اقتصادی…

آسیب‌های نظام ارز چندنرخ‌ی در فرآیند تولید و مصرف بررسی شد

کاستی‌های ارز چندنرخ‌ی

مدیریت و کسب‌وکار

ایده‌های کار آفرینی برای معلم‌ها

معلم‌ها بیشتر وقت‌شان را با دانش‌آموزان می‌گذرانند. به طوری که بعد از ساعت کاری دیگر حس و حالی برای فعالیت‌های دیگر ندارند. در این میان اگر معلم خوبی باشید، احتمالاً حسابی بین دانش‌آموزان محبوب خواهید بود. این امر باعث می‌شود فرآیند کاری‌تان کمی ساده‌تر شده و خستگی کمتری روی دوش‌تان حس کنید. حالا اگر در این شرایط یک معلم به سرش بزند که کارآفرینی را تجربه کند، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ بی‌شک بسیاری از کارآفرینان فکر می‌کنند معلم‌ها زمان کافی برای ورود به این عرصه را ندارند. شاید از نظر زمان رسیدن‌ها شرایط خوبی نداشته باشند. خب سعات‌های طولانی تدریس به همراه فوق برنامه معمولاً دیگر وقت اضافه‌ای برای آنها باقی نمی‌گذارد. با این حال اوضاع همیشه اینطوری پیش نمی‌رود. گاهی اوقات مهارت و توانایی‌های کاربردی اهمیت بیشتری در مقایسه با زمان در دسترس دارد…

تصویب می‌شود و اجرایش زمانبر است، آزاددهنده است. ۱۸ ماه قبل برای سال ۱۳۹۷ تعیین تکلیف شد تا بدهکاران ارزی و کارت‌های تعلق شده بصورت ریالی، بدهی خود را بپردازند ولی هنوز اجرا نشده و آنها به سمت کارت‌های یک‌بارمصرف سوق داده شده‌اند. اینها به نظر می‌رسد باید تعیین تکلیف شود. همچنین جایگاه سازمان توسعه تجارت بایستی به ان اصل و واقع خود بازگردد.

واگذاری امور به بخش خصوصی

وزیر صمت نیز در جمع فعالان اقتصادی با بیان اینکه شنوای صدای همه فعالان بخش خصوصی و چالش‌ها هستیم و آنچه که در چارچوب وزارت صمت است را رسیدگی و بخشی که خارج از وزارت صمت است را با کمک همدیگر پیگیری خواهیم کرد، قول داد که با معاونان خود در کمیسیون‌های تخصصی حضور یافته و پای درددل و حل مشکلات بخش خصوصی باشد. «عباس علی‌آبادی» با بیان اینکه بهارها در مورد رفع تعهد ارزی و عدم دخالت دولت در قیمت‌گذاری، نظرم را گفته‌ام و همه نیز آن را می‌دانند، گفت: نظرات من بر کسبی در حوزه مسائل ارزی، تعهدات، قیمت‌گذاری دستوری و… بر کسی پوشیده نیست، اما زمانی که از سوی دولتی‌ها به این امور نگاه می‌کنم می‌بینم که آنها نیز مشکلاتی دارند بنابراین بایستی عادلانه به مشکلات نگاه کرد و در حقیقت منافع مردم را در نظر گرفت.

او با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر لزوم سپردن امور به بخش خصوصی و نظرات دولت، گفت: مقام معظم رهبری همواره بر حضور بخش خصوصی تأکید دارند و معتقدند که «همه چیز باید به بخش خصوصی واگذار شود و دولت تنها بر امور نظارت کند»؛ ما نیز بر این امر باور و تأکید داریم و با تمام قوا از اتاق ایران حمایت می‌کنیم و در کنار شما هستیم. ما یک ملت هستیم فارغ از بخش خصوصی دولتی و در این دوره وزارت صمت با تمام وجود در کنار اتاق بازرگانی است. بایستی تجارت را توسعه دهیم. در حال حاضر با اوراسیا، ترکیه و سوریه تجارت آزاد داریم اما اجرا نمی‌شود، چراکه درست نوظئه نشده و نیاز به اصلاحاتی دارد و بهارپرتفه شده که کمبتهای در این خصوص تشکیل شود. بایستی تمرکز خود را بر رفع گلوگاه‌های کشور، حتی در تجارت، صنعت، اقتصاد و… بگذاریم؛ سپس بر اقداماتی که برای کشور ثروت‌آفرین و اشتغال‌آفرین است تمرکز کنیم. بایستی بر استفاده حداکثری از دانش و امکانات در اختیار تمرکز کنیم و صادرات را توسعه دهیم. در صادرات به شدت ناترازی وجود دارد و با برخی از کشورهای این وضعیت نگران‌کننده است و تنها واردکننده هستیم. موانع و پیچیدگی‌های بسیاری در مسیر صادرات وجود دارد اما راهکارهایی هم وجود دارد.

نمادهای سدشت، وبخش و پاسار نیز از نمادهای قرمزپوش بورس بودند. در بازار فرابورس نیز نمادهای آریا، عصفیو و مادیرا بیشترین اثر افزایشی و نمادهای بیاس، فزر و آ س پ بیشترین اثر کاهشی را بر شاخص کل داشتند. در پایان معاملات یکشنبه، ۵۸ نماد صف خرید داشتند و ۵۱ نماد با صف فروش دولتی‌ها ششمن شدند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۸ درصدی نسبت به روز قبل به ۵۱۵ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش با کاهش ۲۵ درصدی به ۲۱۰ میلیارد تومان رسید.

به رقم ۲۴ هزار و ۶۹۴ واحد رسید.
بیا ادامه روند خروج پول حقیقی، روز گذشته ۲۰۲ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. نماد خودرو بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۶۱ میلیارد تومان بود. پس از خودرو، نمادهای فتر، خسیاها، اخیر و شپاس بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. بیشترین ورود پول حقیقی هم به نمادهای بیوتیک، آردینه، فولاد، بوعلی و جافست تعلق داشت. فولاد، ویملت و شینتا از جمله نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل داشتند.

رئیس بانک مرکزی از مرجعیت بخشیدن به نرخ‌های مرکز مبادله خبر داد

پلن ارزی سال ۱۴۰۳



می‌شود. این ابزار یک سیاست پولی نیست بلکه یک سیاست احتیاطی است. تورم همچنان بالااست و بالاتر بودن تورم سالانه از نقطه به نقطه امری طبیعی است. من یقین داشتم‌م اگر در سال ۱۴۰۲ ترمز جدی در رشد نقدینگی حاصل نمی‌شد تورم افسارگسیخته‌گریبان اقتصاد را می‌گرفت بنابراین می‌توان عنوان کرد حتماً سیاست‌ها در کاهش تورم اثر داشته است که نرخ تورم از ۵۰ و خورده‌ای به ۳۰ و خورده‌ای رسیده است. البته افزایش نرخ بهره در کریدور بازار شبانه‌نیز بی تأثیر نبود، اما همچنان برخی از ابزارها دارای نرخ بهره حقیقی منفی هستند. «جلالی‌نائینی»، عضو هیأت علمی مؤسسه عالی آموزش و پرورش و مدیریت و برنامه‌ریزی نیز در این نشست گفت: نوسانات کوتاه‌مدت نرخ تورم (شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی) بیشترین تأثیر را به ترتیب از نوسانات نرخ ارز، انتظارات تورمی و رشد پول دارند. کاهش نقدینگی در چرخه‌های کوتاه مدت لزوماً با کاهش تورم همبستگی زیادی ندارد، اما در افق بلندمدت کنترل نقدینگی اثربخشی بالاتری دارد. نرخ ارز در گاه ورود آثار تکانه‌های خارجی و نااطمینانی‌های اقتصادی-سیاسی است. نتایج به دست‌آمده از چند الگوی منتخب، نقش تعیین‌کننده نوسانات نرخ ارز بر نوسانات تورم در کوتاه و میان‌مدت را نشان می‌دهد. علاوه بر نرخ ارز، در کوتاه و میان‌مدت نوسانات نرخ تورم تحت تأثیر نوسانات انتظارات تورمی است. لنگر کردن انتظارات متضمن وجود یک بسته سیاستی جامع شامل اقدامات اقتصادی-سیاسی جهت کنترل نوسانات نرخ ارز، اعمال انضباط مالی، اصلاحات در راستای سلامت بانکی و به تبع آن کنترل کل‌های پولی است. شماری از این اقدامات در دستور کار بانک مرکزی است.

تأثیر اوراق ۳۰ درصدی بر تورم

«حسن خوشبوره»، مدیر کل اسبق دفتر امور بنگاه‌ها و خصوصی‌سازی سازمان برنامه و بودجه هم در این میز گرد گفت: نظام بودجه فعلی منطبق است بر روش حکمرانی. سود سهام شرکت‌های دولتی در سال جاری ۱۱ هزار میلیارد تومان است. حداقل ۱۰ درصد، اما این سود در سال ۱۴۰۳ وصول می‌شود و جزو درآمدها به حساب می‌آید، اما در لایحه بودجه ۶۰ همت به حساب آورده شده است. این به معنای حساب‌سازی برای بودجه است، بنابراین اگر منطقی حساب بودجه‌ریزی انجام گیرد، رشد ۵۰ درصدی در هزینه‌ها در عرض یک سال رخ نخواهد داد. به عقیده من به درستی سری اول لایحه بودجه توسط مجلس رد شد، چراکه مفروضات درستی در بودجه رعایت نشده بود. یکی از پایه‌های که مربوط به معضلات فرابودجه‌ای می‌شود مربوط به بیمه و سازمان تامین اجتماعی است. این موضوع چه آثاری بر کسری بودجه داشته و چگونه به نظام بانکی منتقل می‌شود؟ به نظر می‌رسد به قدری تعارض منافع وجود دارد که اصلاح ناممکن به‌نظر می‌رسد.

او در دور بعدی می‌تواند ادامه داد: شرکت‌های دولتی ابزارهایی هستند برای ماله‌کشی بودجه. برای حل این معضل باید حکمرانی اقتصادی اصلاح شود که در صورت تعدد ذی‌نفعان بسیار بعید به نظر می‌رسد، اما یک

فرصت امروز؛ نقش بازار ارز بر انتظارات تورمی و بازار کالاهای اساسی انکارناپذیر است. رئیس کل بانک مرکزی که روز گذشته در همایش «چشم‌انداز اقتصاد ایران ۱۴۰۳» به عنوان یکی از سخنرانان حضور پیدا کرده بود، با اشاره به این نکته اعلام کرد: بانک مرکزی به حضور فعال در بازار ارز ادامه خواهد داد. در حال حاضر صدها سامانه در جهان هدایت افکار عمومی، تجار و فعالیت‌های اقتصادی را در نرخ ارز به عهده دارند. علامت دادن این سامانه‌ها به فعالان اقتصادی، یکی از آسیب‌های اساسی بازار ارز ماست، بنابراین باید مرکزی داشته باشیم که برای هدایت بازار و مردم مرجع باشد. بر همین اساس در سال آینده، نقش مرکز مبادله ارز و طلای ایران در حوزه تنظیم‌گری بازارها بیشتر خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی در این همایش در سخنانی با عنوان «چشم‌انداز و عملکرد اقتصاد ایران در حوزه پولی و بانکی از منظر بانک مرکزی» با اشاره به ضرورت تبیین و پیش‌بینی اقتصادی توضیح داد: تبیین و پیش‌بینی، دو مقوله بسیار مهم هستند. تبیین و پیش‌بینی، یکی از مشکلات ماست؛ چراکه معمولاً موضوعات اقتصادی کشور به خوبی تبیین نمی‌شود و چون به خوبی تبیین نمی‌کنیم سیاستگذاری درست هم انجام نمی‌شود. تبیین صحیح و منصفانه می‌تواند در برنامه‌ریزی و پیش‌بینی صحیح به ما کمک کند. او هدف از ارائه پیش‌بینی از نسوی دستگاه سیاستگذار را تبیین انجام مداخلاتی دانست که باید در سال جاری و سال‌های آینده در حوزه سیاستگذاری پولی و بانکی انجام شود تا ثبات اقتصادی و پیامدهای مطلوب بانک مرکزی برای جامعه محقق شود. به گفته «فرزین»، علم اقتصاد سازنده دنیایی است که به بررسی آن می‌پردازد؛ چراکه پیش‌بینی و روایت اقتصاددانان بر نحوه تصمیم‌گیری اقتصادی مردم می‌تواند تأثیر بگذارد. شکل‌گیری انتظارات فعالان اقتصادی در کوتاه‌مدت نمی‌تواند بر شکل دادن به شاخص‌های کلان اقتصادی و ویژه تورم بی تأثیر باشد؛ اگرچه در بلندمدت عوامل اقتصادی بنیادی است که اثرگذار است.

از رشد نقدینگی تا جهش ارزی

«تیمور رحمانی» در میزگرد تخصصی «رشد اقتصادی و تورم» به این پرسش پاسخ داد که کنترل ترانزانه بانک‌ها چه اثری بر تورم دارد؟ او توضیح داد: نفت ایران واقعاً رشد کوتاه‌مدت و بلندمدت ایران را شکل می‌دهد. رشد اقتصادی رخ داده در سال‌های اخیر نیز تحت تأثیر نفت بوده است. رشد سال ۹۹ نیز ناشی از تعطیلی بنگاه‌های دولتی بوده و باعث شده تا سازوکار اقتصادی رونق یابد. جهش‌های ارزی سریعاً خود را بر تورم منعکس می‌کنند. اما نباید فراموش کرد که بخش زیادی از جهش ارزی محصول رشد نقدینگی‌ای که در گذشته اتفاق افتاده است. به عقیده این اقتصاددان، کنترل ترانزانه بانک‌ها سیاستی بود که در سال ۹۸ طراحی شد. منطبق این سیاست این است که بانک‌های سالم پاداش و بانک‌های ناسالم تنبیه و محدود شوند. این سیاست در دوره قبل کمی تغییر داده شده و هم سمت دارایی و هم سمت بدهی بانک‌ها کنترل

اف‌ت بدهی‌های خارجی در اقتصاد ایران نشان‌دهنده چیست؟

پایداری مالی یا انزوای اقتصادی؟

کشورهای مختلف است. این امر به خودی خود امری منفی نیست زیرا می‌تواند موجب تامین منابع مالی برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های مختلف، انتقال فناوری و دانش روز به کشور، توسعه بازارهای مالی و تقویت روابط بین‌المللی شود، اما از سوی دیگر رشد این بدهی‌ها نیز می‌تواند کشور را برای بازپرداخت این بدهی‌ها دچار فشار مالی کند، وابستگی کشور به سایر کشورهای افزایش دهد، اعتماد بین‌المللی را کاهش دهد و ارزش ارز ملی را پایین آورد. مطابق آمارهای بانک مرکزی در پایان شهریورماه میزان بدهی‌های خارجی ایران برابر با ۵ میلیارد و ۸۲۸ میلیون دلار بوده که از این مبلغ ۳ میلیارد و ۶۰۷ میلیون دلار آن بلندمدت و ۲ میلیارد و ۲۱۸ میلیون آن کوتاه‌مدت بوده است. یک شاخص برای ارزیابی میزان بدهی‌های خارجی یک کشور مقایسه آن با تولید ناخالص داخلی است. بررسی سهم بدهی خارجی نسبت به تولید ناخالص داخلی کشور نشان می‌دهد که ایران نسبت به سایر کشورها بدهی خارجی زیادی ندارد. با این حال روند بدهی‌های خارجی حاکی از این است که با وجود کاهش چشمگیر این بدهی‌ها از سال ۱۴۰۰، حجم آنها از ابتدای تابستان مقداری افزایش یافته است.

به گفته مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودرو

وجه مسدودی متقاضیان جدید خودروهای وارداتی آزاد شد

امکان انتخاب یک خودرو از میان ۱۳ خودروی وارداتی عرضه شده در این دور از اجرای عرضه خودروهای وارداتی فراهم بود. بر این اساس متقاضیان جدید بایستی تا ۴۸ ساعت قبل از اتمام مهلت ثبت‌نام خودروها، یکی از حساب‌های خود نزد شعب بانک‌های واجد شرایط اعلامی در سامانه را به نام خودرو وارداتی، و کالتی و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را در این حساب مسدود کنند. بدین ترتیب کلیه متقاضیان واجد شرایط در ماه ۴ دستورالعمل تنظیم بازار خودرو سوار (مصوبه جلسه ۵۴۳ شورای رقابت) می‌توانستند پس از تعریف حساب و کالتی و بلوکه کردن وجه ۵۰۰ میلیون تومانی در این حساب (ویژه متقاضیان جدید) در این بازه تعیین شده اقدام به ثبت یک اولویت از سبد محصولات اعلامی انتخاب کنند. در این دور از فروش خودروهای وارداتی، ۱۳ خودرو (از محل مازاد خودروهای وارداتی)



اخبار

رئیس گمرک ایران خبر داد

رشد ۱۷ درصدی صادرات به همسایگان

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در قفره تجارت با ۱۵ کشور همسایه در ۹ ماه گذشته حدود ۷۲ میلیون تن کالا صادر شده، گفت این یعنی با استرداد ۴۴.۳ میلیارد ریال، از نظر وزن ۱۷ درصد و از نظر ارزشی ۱۲ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته‌ایم. «محمد رضوانی‌فر» در آیین اختتامیه مدیران ستادی و اجرایی گمرکات کشور گفت: ما در بخش درآمدها، حقوق ورودی و ورود خودرو و موبایل بالای ۶۰۰ دلار و ۲۳ ردیف درآمدی گمرک، تا ۲۴ بهمن‌ماه، از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان عبور کردیم. در زمینه مالیات بر ارزش افزوده هم از ۹۰ هزار میلیارد تومان وصول کردیم، یعنی تا اینجا گمرک ۱۹۰ هزار میلیارد تومان مجموعه وصولی ما به خزانه بوده است که در زمینه حقوق و ورودی رشد ۷۸ درصدی نسبت به سال گذشته دارد و مجموعاً ۴۶ درصد نسبت به سال گذشته رشد درآمدی داشتیم. همچنین در حوزه تجارت خارجی، ۱۴.۲ میلیون تن ترانزیت در مدت ۱۰ ماه محقق شده است. اگر درآمد هر تن ترانزیت را بین ۷۰ تا ۱۰۰ دلار برای کشور بدانیم، یعنی گمرک بیش از یک میلیارد دلار با همکاری راهداری و دیگر دستگاه‌ها، ایجاد درآمد برای کشور کرده است.

«رضوانی‌فر» به دو اتفاق خوب در تجارت خارجی کشور اشاره کرد و افزود: در حوزه تجارت خارجی دو اتفاق خوب افتاده است. ما برای اولین بار آمار مربوط به صادرات نفت، صادرات خدمات فنی و مهندسی و صادرات برق را به گزارش تراز بازرگانی اضافه کردیم. این موضوع شفافیت و ابعاد دقیق‌تری از اقتصاد ما روشن می‌کند. اگرچه ما ۴۰.۵ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و ۵۴ میلیارد دلار واردات بدون محاسبه صادرات چمدانی و نفت و خدمات فنی و مهندسی، تراز منفی ۱۴ داریم، اما با محاسبه نفت تراز تجاری ما مثبت ۱۷ می‌شود. ما ۴۲ میلیون تن صادرات پتروشیمی داشتیم که به دلیل کاهش قیمت‌های جهانی حدود ۳۳ درصد از نظر ارزش، صادرات پتروشیمی ما کاهش پیدا کرد که عمده این موضوع به کاهش قیمت‌های جهانی برمی‌گردد. در قفره تجارت با ۱۵ کشور همسایه در ۹ ماه گذشته حدود ۷۲ میلیون تن کالا صادر شده به استرداد ۴۴.۳ میلیارد ریال که از نظر وزن ۱۷ درصد و از نظر ارزشی ۱۲ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته است.

عبیدی کارمندان در ابتدای اسفند واریز می‌شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه از پرداخت عبیدی کارمندان دولت در روزهای ابتدای اسفند خبر داد. داوود منظور در این باره گفت: خبر خوش برای کارمندان دولت این است عبیدی آنها را حداکثر تا یک هفته آینده پرداخت می‌کنیم. به عبارتی روزهای ابتدای اسفند، زمان پرداخت عبیدی کارمندان دولت اعلام شده است. براساس منابع مصوب لایحه بودجه ۱۴۰۳ میانگین رشد حقوق کارمندان دولت و حقوق بازنشستگان در سال آینده ۲۰ درصد خواهد بود. همچنین به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، بالغ بر ۶۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در بخش دولتی انجام شده و شامل ۵۹۰ طرح و پروژه است. گفتنی است؛ در جلسه ۱۵ بهمن هیأت وزیران، حداقل عبیدی یا پاداش آخر سال کارمندان و بازنشستگان دولتی با افزایش ۴۰ درصدی نسبت به سال گذشته مبلغ ۲میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شد. براساس مصوبه هیأت دولت، برای کارکنان و بازنشستگان متاهل مبلغ ۷۰۰ هزار تومان اضافه می‌شود و به ازای هر فرزند نیز ۳۰۰ هزار تومان عبیدی تعلق خواهد گرفت.

یک استاد دانشگاه مطرح کرد

اثرات ریزش بورس

یک عضو هیأت علمی دانشگاه تهران گفت اگر در سال‌های گذشته بر مفهوم سواد مالی و توسعه آموزش تصمیم‌گیری صحیح مالی بیشتر تمرکز شده بود خروجی نامطلوب بازار بورس در سال ۱۳۹۹ را با شدت کمتری شاهد بودیم. «علی نمکی» در حاشیه پنجمین همایش انجمن مالی ایران به «ایسنا» توضیح داد: ارتقای جایگاه بازار سرمایه منوط به افزایش سواد مالی است و رشد دانش در توسعه فرهنگ سهامداری بسیار اهمیت دارد. پس از گذشت سال‌ها از فعالیت بازار سرمایه در کشور نیاز به تمرکز بر یافتن راهکارهایی جهت توسعه اثرگذاری نهادهای عمومی و خصوصی در این زمینه مسئله‌ای اجتناب‌ناپذیر است. اگرچه نباید تأثیر سایر پارامترها از جمله مؤلفه‌های سیاسی و فرهنگی را که خارج از تسلط عالمان و عاملان حوزه بازار سرمایه است نادیده گرفت، لازم است به موضوع سواد مالی به شکلی کل‌نگر و میان رشته‌ای نگاه کرد که در حقیقت از علوم بسیاری از جمله روانشناسی، ریاضیات و … در کنار علم مالی بهره می‌برد. از طرفی عواملی همچون توسعه ابزارها و محصولات جدید مالی و سرعت شگرف تغییرات در دنیای اقتصادی نیز اهمیت توسعه این دانش را دوچندان می‌کند. البته وقوع هر بحران و با اصطلاحاً «ترکیدن حباب مالی» خود یکی از عوامل توسعه استفاده از ابزار سواد مالی بوده است، کما اینکه اگر در کشور ما نیز در سال‌های گذشته بر این مفهوم و توسعه آموزش تصمیم‌گیری صحیح مالی بیشتر تمرکز شده بود خروجی نامطلوب بازار بورس در سال ۹۹ را با شدت کمتری شاهد بودیم.

عضو هیأت علمی دانشگاه تهران با بیان اینکه توسعه کشور اتفاق نمی‌افتد مگر اینکه برپنای ریل‌گذاری صحیح علمی مبتنی بر تجربیات گذشتگان باشد، افزود: بر این اساس باید رابطه بین علم و حرفه مالی تقویت شود. در واقع باید برای مسائل واقعی کشور راهکارهای علمی ارائه شود. برای نیل به این هدف لازم است تا بدنه دانشجویی با مفاهیم واقعی بازار آشنا شود و خود را محدود به کتاب و جزوه نکند. ما در حال تدوین نقشه راه صنعت هستیم و در این راستا جذب دانشگاهیان به بازار کار را در دستور کار قرار داده‌ایم. یکی دیگر از کارها این است که مدیران بخش صنعت را با بدنه دانشجویی همراه کنیم.

دبیر پنجمین همایش انجمن مالی ایران با اشاره به چالش‌های ارزش‌گذاری با اقتصاد هوشمند گفت: مشکلات کشور باید به صورت بنیادی حل شود که در درگیری جلسات و طرح پیشنهادات در محافل علمی می‌تواند بر مباحث مختلف چاره‌اندیشی کرد. به گفته وی، تمرکز بر توسعه سواد مالی به‌عنوان یکی از مهمترین چارچوب‌های فکری مدیران جدید بازار سرمایه اعم از سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک می‌تواند در ایجاد فضای عملیاتی حرفه‌ای‌تر برای بازار مؤثر باشد. شاید یکی از پیشنهادها مؤثر برای راهبری این مفهوم تشکیل «شورای راهبری توسعه سواد مالی» تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار باشد؛ شورایی متشکل از نهادهای فعال در این امر، مشتمل بر بخش‌های دولتی و خصوصی و نیز انجمن‌ها، مراکز غیردولتی و دانشگاه‌ها به‌عنوان یکی از مهمترین حوزه‌های تأثیر گذار، جهت تدوین چارچوب‌های تخصصی و نیز انجمن‌ها، مراکز غیردولتی و دانشگاه‌ها به‌عنوان یکی برای توسعه و ارتقای دانش مالی در کشور. گفتنی است در پنجمین همایش سالانه انجمن مالی ایران با حضور مدیران بازار سرمایه و اساتید مالی از نخستین پیمایش سواد مالی ایرانیان به طور رسمی رونمایی شد.

چطور یک معلم کارآفرین باشیم؟

ایده‌های کار آفرینی برای معلم‌ها

سرعت بیشتری انجام می‌شود. این در حالی است که

برای آموزش آنلاین کمی حوصله بیشتر نیاز خواهد بود.

شما به عنوان معلم لازم نیست حتما درس‌هایی مثل جبر یا ریاضی را به مخاطب‌تان درس دهید.
خب این روزها معلم‌ها در حوزه‌های متنوعی مهارت دارند. مثلا

همین فن مدیریت کلاس خودش ایده‌ای جذاب برای

نویسنده: علی آلی‌علی

معلم‌ها بیشتر وقت‌شان را با دانش‌آموزان می‌گذرانند.

به طوری که بعد از ساعت کاری دیگر حس و حالی برای فعالیت‌های دیگر ندارند. در این میان اگر معلم خوبی باشید، احتمالا حسایی بین دانش‌آموزان محبوب خواهید بود. این امر باعث می‌شود فرآیند کاری‌تان کمی ساده‌تر شده و خستگی کمتری روی دوش‌تان حس کنید.
حالا اگر در این شرایط یک معلم به سرش بزند که کارآفرینی را تجربه کند، چه اتفاقی خواهد افتاد؟
بی‌شک بسیاری از کارآفرینان فکر می‌کنند معلم‌ها زمان کافی برای ورود به این عرصه را ندارند.

شاید از نظر زمان معلم‌ها شرایط خوبی نداشته باشند.
خب ساعت‌های طولانی تدریس به همراه فوق برنامه معمولا دیگر وقت اضاف‌های برای آنها باقی نمی‌گذارد.
با این حال اوضاع همیشه اینطوری پیش نمی‌رود. گاهی اوقات مهارت و توانایی‌های کاربردی اهمیت بیشتری در مقایسه با زمان در دسترس دارد.
خب این مسئله به طور ویژه‌ای درباره معلم‌ها به چشم می‌خورد.
اگر دقت کرده باشید، معمولا معلم‌ها مهارت‌های بی‌نهایت متنوعی در حوزه‌های گوناگون دارند. در کنار این مسئله، باید به دانش تخصصی آنها نیز اشاره کنیم.
خب معلم‌ها که همینطور بی‌خود و بی‌جهت بدل به افرادی محبوب در میان دانش‌آموزان نمی‌شوند.

نکته کلیدی درباره معلم‌ها یادگیری نکات تازه در طول زمان است.
بی‌شک معلمی که تازه همین امروز کارش را شروع کرده، سال به سال دانش بیشتری در زمینه تدریس و حوزه‌های جانبی آن پیدا خواهد کرد.
درست به همین خاطر اگر قرار باشد وارد عرصه کارآفرینی شود، مانعی در این میان نخواهد داشت.

مسئله‌ای که ما در این مقاله دنبال بررسی‌اش هستیم، فرصت‌های کارآفرینی معلم‌ها در دنیای کسب و کار است.
خب چه کسی گفته کارآفرینان حتما باید از یک قشر خاص باشند؟
ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم هر کسی در هر شرایطی فرصت تبدیل شدن به کارآفرین را دارد.
درست به همین دلیل در مقاله کنونی قصد داریم کمی دقیق‌تر بحث را دنبال کنیم.
این امر به شما کمک می‌کند تا با خطای کمتری خودتان را بدل به یک معلم- کارآفرین کنید.

شما در این مقاله با فرصت‌های کارآفرینی پیش روی معلم‌ها آشنا خواهید شد.
اگر شما هم یک معلم هستید، بد نیست در ادامه با ما همراه باشید تا برخی از مهمترین نکات در این رابطه را یاد بگیرید.
پس اجازه دهید بدون هیچ اتلاف وقتی یک راست برویم سراغ اصل ماجرا.

کار آفرینی برای معلم‌ها

وقتی صحبت از معلم‌ها می‌شود، ذهن آدم فوراً سراغ خاطرات ریز و درشت دوران مدرسه می‌رود.
شما را نمی‌دانم، ولی من که هیچ وقت دل خوشی از معلم‌ها نداشتم.
خب امتحانات پشت سرهم و نمره‌هایی که تعریف زیادی ندارند، خاطرات شیرینی را به همراه نخواهد داشت.
البته امروزه معلم‌ها با استفاده از فناوری‌های مختلف شیوه تدریس‌شان را به طور کامل عوض کرده‌اند.
به طوری که خیلی از دانش‌آموزان مدرسه را بیشتر به چشم نوعی تفریح نگاه می‌کنند.

نکته‌ای که باید یادتان باشد، مسئله مربوط به تازگی ایده‌ها برای موفقیت معلم‌هاست.
بی‌شک ایده‌هایی که سال‌ها از عمرشان می‌گذرد، دیگر مزیت ورود به عنوان اولین نفر را برای شما به همراه نخواهد داشت.
درست به همین دلیل ما در روزنامه فرصت امروز همیشه سراغ ایده‌هایی می‌رویم که تر و تازه باشند.

خب حالا که با چارچوب بحث در این بخش آشنا شدید، بد نیست دیگر برویم سراغ اصل ماجرا.
واقعا معلم‌ها چطور می‌توانند بدل به کارآفرینانی حرفه‌ای شوند؟
ما در ادامه سعی می‌کنیم بیا معرفی برخی از بهترین ایده‌ها در این راستا به شما کمک کنیم.

دوره‌های آموزشی آنلاین

زمانی نه چندان دور همه برای یادگیری دانش و مهارت‌های موردنیاز‌شان چاره‌ای به غیر از شرکت در کلاس‌های حضوری نداشتمند.
با این‌حال در طول سال‌های اخیر شرایط به طور قابل ملاحظه‌ای تغییر کرده است.
به طوری که بسیاری از دوره‌های آموزشی دیگر نه به طور حضوری، بلکه کاملا آنلاین دنبال می‌شود.
بی‌شک تجربه همه‌گیری کرونا نقش مهمی در این میان دارد؛ چراکه در طول دوران کرونا عملا فرصت برگزاری کلاس‌ها به طور حضوری نبود.
به همین دلیل ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم شما برای اثرگذاری بهتر بر روی مخاطب‌تان چاره‌ای به غیر از تمرکز بر روی آموزش آنلاین نخواهید داشت.

آموزش آنلاین به دلیل سختی‌هایی که دارد، معمولا کار هر کسی نیست.
در این میان معلم‌ها به دلیل تجربه بالای‌شان فرصت نقش‌آفرینی را خواهند داشت.
خب اگر شما از پس مدیریت کلاس‌های حضوری برمی‌آیید، به احتمال زیاد از پس کلاس‌های آنلاین هم بخواهید آمد.
البته شرایط چنین کلاس‌هایی کمی فرق دارد.
در تعاملات رو در رو معمولا انتقال نکات آموزشی با

فرصت امروز

روزنامه مدیریتی – اقتصادی

| **دوشنبه | ۲۰ بهمن ۱۴۰۲ |** شماره **۲۴۲۲ |** صفحه **۸ |**

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز

مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا قدیمی

چاپ: ریحان

دفتر مرکزی: مطهری، خیابان علی‌اکبری، پلاک ۱۱۵

دفتر مرکزی: ۸۸۵۱۴۳۸

سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۲۶۹۲۳

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه: WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS

WWW.FORSATNET.IR

INFO@FORSATNET.IR

کنند.
اینطوری حرف‌های بیشتری برای گفتن خواهید داشت.

مشاوره آموزشی

آموزش دانش‌آموزان و دانشجویان در سراسر دنیا به شیوه‌ای یکسان صورت نمی‌گیرد.
قبول دارم سیستم بوروکراتیک در تمام دنیا شبیه به هم است، اما



تفاوت‌های معناداری در شیوه آموزش به چشم می‌خورد.
این تفاوت‌ها به شما کمک می‌کند تا کارتان را خیلی بهتر دنبال کرده و خیلی سریع با سیستم آموزش یک کشور سازگار شوید.

یکی از حوزه‌های کاری مناسب در کشورهای در حال توسعه مشاوره آموزشی است.
خب توسعه هیچ کشوری بدون آموزش درست نیروی انسانی امکان‌پذیر نیست، درست به همین خاطر برای طراحی سیستم آموزشی جامع شما باید خودتان را آماده‌تر از هر زمان دیگری نگه دارید.

اگر در طول سال‌های فعالیت به عنوان معلم ایده‌های تازه‌ای درباره آموزش بهتر به دانش‌آموزان به سرتان زده، موقعیت شغلی مورد بحث در این بخش کاملا درباره این نکته است.
خب شما در این صورت به خوبی توانایی‌جا افتادن در هر سیستم آموزشی را خواهید داشت.
به طوری که بدون هیچ مشکلی کارتان را جلو برده و دیگر نگران ناتوانی در ورود به عرصه کارآفرینی نخواهید بود.
یادتان باشد، شما به عنوان کارآفرین باید همیشه ایده‌های تازه‌ای در چنته داشته باشید.
اگر نتوانید به طور مناسب کارتان در این حوزه را جلو ببرید، خیلی زود اوضاع‌تان به هم خواهد ریخت.
پس بد نیست نگاهی به سیستم‌های آموزشی متفاوت انداخته و ایده‌هایی از هر کدام بگیرید.
اینطوری با ترکیب ایده‌های مختلف یک ایده تازه خلق خواهید کرد.

برخی از افراد فکر می‌کنند معلم‌ها باید همیشه در کلاس درس یا پای تخته سیاه باشند.
خب دنیا به طور مداوم در حال تغییر است و شما نمی‌توانید به شیوه سنتی به معلم‌ها نگاه کنید.
به همین خاطر ما در روزنامه فرصت امروز نقش آموزشی معلم‌ها را بی‌نهایت پرنگ می‌دانیم.
اگر شما نتوانید به عنوان یک معلم در زمینه مشاوره فعالیت خوبی داشته باشید، دیر یا زود بدل به فردی کلیشه‌ای خواهید شد.
آن وقت شاید هیچ وقت فرصت فعالیت جدی در زمینه کارآفرینی را پیدا نکنید.

تدریس فشرده زبان

یادگیری زبان تازه برای کسانی که قصد مهاجرت یا ادامه تحصیل در کشوری دیگر را دارند، امری ضروری محسوب می‌شود.
معمولا افراد زمان زیادی برای یادگیری زبان ندارند.
شاید نوجوانان سال‌های سال از وقت‌شان را پای یادگیری زبان بگذرانند، اما ماجرا برای آدم بزرگ‌ها به طور کامل فرق دارد؛ چراکه آنها هیچ

وقت توانایی لازم برای اختصاص زمان‌های طولانی را ندارند.

احتمالا شما هم تجربه زندگی در دنیای فوق سریع مدرن را داشته‌اید.
با این حساب صرف چند سال برای یادگیری یک زبان تازه اتفاقی نیست که به این سادگی‌ها برای شما رقم بخورد.
در عوض معلم‌هایی که توانایی تدریس فوق فشرده زبان را داشته باشند، همیشه بازارشان داغ خواهد بود.
این دقیقا همان انتظاری است که بسیاری از مردم سراسر دنیا از معلم‌های درجه یک دارند.
اگر شما در طول زندگی‌تان به هر زحمتی بوده چند زبان را یاد گرفته‌اید، حالا وقت آن است از توانایی‌تان به خوبی استفاده کنید.
تدریس خصوصی یکی از گزینه‌های جذاب در دنیای امروز محسوب می‌شود.
بسیاری از افراد برای کسب موقعیت اجتماعی بهتر دنبال یادگیری زبان‌های مختلف هستند.
به همین خاطر شما هم باید خودتان را در این فرآیند درگیر سازید وگرنه کلاه‌تان پس معرکه خواهد بود.
اگرچه زبان انگلیسی در میان سسایر زبان‌ها محبوبیت بیشتری دارد، اما در طول سال‌های اخیر یادگیری آلمانی، فرانسوی و اسپانیایی نیز توسعه زیادی پیدا کرده است.
از سوی دیگر جمعیت رو به رشد چین و اهمیتش در اقتصاد جهانی موجب توجه به زبان و فرهنگ این کشور شده است.
به همین دلیل اگر به سرتان زد چینی یاد بگیرید، خیلی فکر بدی نکرده‌اید.
هرچه باشد در سراسر دنیا رد پایی از چینی‌ها به چشم می‌خورد، مگر نه؟

کانال یوتیوب در حوزه آموزش

این روزها وقتی مردم سوالی دارند، معمولا یک راست سراغ یوتیوب می‌روند.
این اعتماد عمومی در میان مردم شکل گرفته که یوتیوب برای هر مشکلی یک جواب سراسر است دارد.
به همین خاطر بد نیست شما هم فضای این پلتفرم را امتحان کنید.
بسیاری از کارآفرینان به محض اینکه فرصتی برای تولید محتوا پیدا می‌کنند، روی یوتیوب سرمایه‌گذاری کرده و از آن لذت می‌برند.
شما به عنوان یک معلم می‌توانید مثل آب خوردن ویدئوهای آموزشی برای مخاطب تهیه کنید.

شاید از خودتان بپرسید چرا تولید محتوا در یوتیوب به درد می‌خورد؟
خب در این صورت باید شما را با یک نکته کلیدی آشنا کنیم.
یوتیوب در طول سال‌های اخیر سیستم پرداخت حق تبلیغات به تولیدکنندگان محتوا را دنبال کرده است.
بر این اساس اگر شما تعداد مشخصی دنبال‌کننده و بازدید ویدئو داشته باشید، هر ماه مبلغ مشخصی به عنوان سهم تبلیغاتی گیرتان خواهد آمد.
باور کنید یا نه، همین سهم تبلیغاتی نقش مهمی در درآمدزایی شما به عنوان کارآفرین خواهد داشت.
به همین خاطر باید از همین امروز با جدیت کارتان را شروع کنید وگرنه کلاه‌تان پس معرکه خواهد بود.

راه‌اندازی کانال یوتیوب دیگر کار سختی نیست.
به علاوه، شما برای تولید محتوای ویدئویی نیاز به یک مجموعه حرفه‌ای یا سینمایی ندارید.
امروزه با استفاده از دوربین موبایل هم فرصت ضبط ویدئوهای حرفه‌ای وجود دارد.
وقتی هم نوبت به ویرایش محتوا رسید، همیشه می‌توانید روی اپ‌های مختلف یا هوش مصنوعی حساب کنید.
ماجرای حسابی جالب شد، نه؟

نوشتن کتاب

معلم‌ها تجربیات زیادی در طول سال‌های متعدد تدریس به دست می‌آورند که ارزش بی‌نهایت زیادی دارد.
اگر فکر می‌کنید چنین فرآیندی برای شما ارزشمند نیست، باید نگاهی دوباره به بازار کتاب داشته باشید.
شما به راحتی می‌توانید خاطرات دوران تدریس‌تان را بدل به یک بیوگرافی زیبا کنید.
به علاوه، تلاش برای نگارش کتاب‌های آموزشی را نیز نباید دور از ذهن داشت.

نوشتن کتاب معمولا کاری است که برای بسیاری از مردم دنیا سختی‌های خاص خودش را دارد.
با این حال اگر شما به خودتان اعتماد داشته باشید، کارتان بدون هیچ مشکلی جلو خواهد رفت.
خب هرچه باشد، معلم‌ها به طور معمول میانه‌بهتری با نوشتن دارند.
پس منتظر چه هستید؟
همین حالا قلم و کاغذ را بردارید و شروع به نوشتن کتاب خودتان کنید.

یادتان باشد، بسیاری از نویسندگان مشهور در حوزه ادبیات در اول راه معلم‌های ساده‌ای بوده‌اند که برای گذران زندگی به این حرفه رو آورده‌اند بنابراین اگر شما هم یک دبیر ادبیات هستید، می‌توانید شانس‌تان در زمینه رمان‌نویسی را امتحان کنید.
اینطوری یک رویاپردازی بی‌نظیر جلوی روی‌تان خواهد بود.

قبول مردم بسیاری از معلم‌ها حوصله نوشتن کتاب را ندارند.
با این حال شما قرار نیست در طول یک هفته کتاب‌تان را آماده کنید.
در عوض می‌توانید کار را با سرعت کمتری جلو برده و به خودتان کمی وقت دهید.
اینطوری کارتان با مشکلات کمتری همراه خواهد شد.
بسیاری از کارآفرینان در طول سال‌های اخیر به سراغ حوزه‌های آموزشی آمده‌اند.
اگر نظر ما را بخواهید، شما به عنوان فردی حرفه‌ای در این راستا اصلا نباید میدان را خالی کنید.
خب چرا شما به عنوان یک معلم یا فعال در حوزه آموزش مسئولیت کارآفرینی در این راستا را برعهده نگیرید؟

سخن پایانی

کارآفرینی حوزه‌ای گسترده با موضوعات بی‌نهایت متنوع است.
بسیاری از کارآفرینان برای اینکه بر روی مخاطب‌شان اثرگذاری لازم را داشته باشند، دانما سراغ ایده‌های متنوع می‌روند.
این در حالی است که شما می‌توانید به خوبی کارتان در این حوزه را مدیریت کرده و اوضاع‌تان را بهبود کردیم برخی از ایده‌های جذاب

ما در این مقاله سعی کردیم برخی از ایده‌های جذاب برای کارآفرینی را با شما در میان بگذاریم.
اگر شما هم دوست دارید در قالب معلم وارد دنیای کارآفرینی شوید، حالا دیگر ایده‌های موردنیاز برای کارتان دم دست است.
از اینجا به بعد همه چیز به سعی و تلاش خودتان برای موفقیت بیشتر منتهی خواهد شد.

شاید به عنوان آخرین ایده بد نباشد به بازار اپ‌های آموزشی اشاره کنیم.
این روزها به لطف هوش مصنوعی بازار آموزش‌های سریع و جذاب بی‌نهایت داغ شده است.
به همین دلیل شما می‌توانید به خوبی از این بازار داغ استفاده کرده و جایگاهی برای خودتان دست و پا کنید.
اینطوری خیلی زودتر بدل به چهره‌ای شناخته شده و کارآفرینی حرفه‌ای می‌شوید.

منابع:
https://www.wix.com/blog/business-ideas-for-teachers
https://www.moneycrashers.com/best-side-business-ideas-for-teachers